2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЮРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  22.06.2023 № 4-139
с.  Юрово

О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Юровского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции»

В целях приведения Устава Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 3 статьи 16, статьей 61, части 2 статьи 62 Устава Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Юровское сельское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области, утвержденным решением Юровского сельского Совета народных депутатов от 19.11.2021г. № 4-90, Юровский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Юровского сельского Совета народных депутатов «О внесении дополнений и изменений в Устав Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции» на 25.07.2023 года в 10 часов 00 минут в здании Юровской сельской администрации Трубчевского района Брянской области, расположенного по адресу: Брянская область, Трубчевский район, с. Юрово, ул. Центральная, д.6.
2. Для подготовки и проведения публичных слушаний утвердить организационный комитет  в следующем составе:
Сергеев Олег Николаевич – глава Юровского сельского поселения, председатель Юровского сельского Совета народных депутатов;
Хмячина Галина Ивановна – депутат Юровского сельского Совета народных депутатов;
Чубченко Михаил Викторович – глава Юровской сельской администрации;
Киреенкова Татьяна Михайловна – ведущий инспектор  Юровской сельской администрации.
4. Предложения по проекту решения Юровского сельского Совета народных депутатов «О внесении дополнений и изменений в Устав Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции» в письменном виде направлять в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в период с 23.06.2023 года по 14.07.2023 года по адресу: 242231, Брянская область, Трубчевский район, с Юрово, ул. Центральная, дом 6 – Юровская сельская администрация (согласно правилам внутреннего трудового распорядка: понедельник – четверг – с 9.00 до 17-15, пятница – с 9.00 до 16-00, перерыв на обед – с 13-00 до 14-00) или по адресу электронной почты jurovo.tru@yandex.ru.
6. Настоящее решение вместе с проектом решения Юровского сельского Совета народных депутатов «О внесении дополнений и изменений в Устав Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции» обнародовать путем его размещения в общественных местах Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) в подразделе «Юровское сельское поселение».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.

Глава Юровского
сельского поселения                                                  О.Н.Сергеев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЮРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от ______________.2023 № 4-

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ЮРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

В целях приведения Устава Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакцией в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом итогов (рекомендаций) публичных слушаний, Юровский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции следующие изменения:
1.1. Часть 7 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Юровского сельского поселения» не позднее 10 дней со дня их подписания, издаваемых тиражом в количестве 3 экземпляров. Решением Юровского сельского Совета народных депутатов определяются специально установленные места размещения сборника, лицо, ответственное за своевременность и достоверность опубликования муниципальных правовых актов, а также иные условия, обеспечивающие возможность ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами.»;
1.2. Часть 10 статьи 41 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Юровском сельском поселении.».
2. Настоящее решение после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Юровское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Юровского
сельского поселения

ПРОЕКТ
[bookmark: dst100363]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЮРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от ______________.2023 № 4-

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ЮРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

В целях приведения Устава Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакцией в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом итогов (рекомендаций) публичных слушаний, Юровский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции следующие изменения:
1.1. Часть 7 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Юровского сельского поселения» не позднее 10 дней со дня их подписания, издаваемых тиражом в количестве 3 экземпляров. Решением Юровского сельского Совета народных депутатов определяются специально установленные места размещения сборника, лицо, ответственное за своевременность и достоверность опубликования муниципальных правовых актов, а также иные условия, обеспечивающие возможность ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами.»;
1.2. Часть 10 статьи 41 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Юровском сельском поселении.».
2. Настоящее решение после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Юровское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Юровского
сельского поселения:                                                                            О.Н.Сергеев